
UCHWAŁA NR XLIV/405/22 
RADY MIEJSKIEJ W ŁOBŻENICY 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy Łobżenica na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559 z późn. zm) oraz art. 211, art. 212 i art. 214 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.), Rada Miejska w Łobżenicy uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale budżetowej Nr XXXVI/326/21 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 22 grudnia 2021 roku, 
zmienionej: 

- zarządzeniem Nr 0050.15.2022 Burmistrza Łobżenicy z dnia 31 stycznia 2022 r., 

- uchwałą Nr XXXVIII/337/22 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 18 lutego 2022 r., 

- zarządzeniem Nr 0050.26.2022 Burmistrza Łobżenicy z dnia 28 lutego 2022 r., 

- zarządzeniem Nr 0050.31.2022 Burmistrza Łobżenicy z dnia 15 marca 2022 r., 

- uchwałą Nr XXXIX/359/22 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 29 marca 2022 r., 

- zarządzeniem Nr 0050.42.2022 Burmistrza Łobżenicy z dnia 31 marca 2022 r., 

- uchwałą Nr XL/367/22 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 12 kwietnia 2022 r., 

- zarządzeniem Nr 0050.47.2022 Burmistrza Łobżenicy z dnia 15 kwietnia 2022 r., 

- zarządzeniem Nr 0050.49.2022 Burmistrza Łobżenicy z dnia 25 kwietnia 2022 r., 

- uchwałą Nr XLI/372/22 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 29 kwietnia 2022 r., 

- zarządzeniem Nr 0050.55.2022 Burmistrza Łobżenicy z dnia 29 kwietnia 2022 r., 

- zarządzeniem Nr 0050.60.2022 Burmistrza Łobżenicy z dnia 16 maja 2022 r., 

- uchwałą Nr XLII/377/22 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 27 maja 2022 r., 

- zarządzeniem Nr 0050.64.2022 Burmistrza Łobżenicy z dnia 31 maja 2022 r., 

- zarządzeniem Nr 0050.67.2022 Burmistrza Łobżenicy z dnia 7 czerwca 2022 r., 

- zarządzeniem Nr 0050.71.2022 Burmistrza Łobżenicy z dnia 15 czerwca 2022 r., 

- uchwałą Nr XLIII/395/22 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 27 czerwca 2022 r., 

- zarządzeniem Nr 0050.82.2022 Burmistrza Łobżenicy z dnia 30 czerwca 2022 r., 

- zarządzeniem Nr 0050.93.2022 Burmistrza Łobżenicy z dnia 18 lipca 2022 r., 

- zarządzeniem Nr 0050.97.2022 Burmistrza Łobżenicy z dnia 29 lipca 2022 r., 

- zarządzeniem Nr 0050.105.2022 Burmistrza Łobżenicy z dnia 16 sierpnia 2022 r., 

wprowadza się następujące zmiany. 

1. Zmniejsza się planowane dochody budżetu ogółem o kwotę 3 395 071,50 zł, tj. z kwoty 53 672 600,50 zł 
do kwoty 50 277 529,00 zł, w tym: 

- dochody bieżące w kwocie 42 230 554,00 zł, 

- dochody majątkowe w kwocie 8 046 975,00 zł. 

2. Szczegółowy podział dochodów, o których mowa w ust. 1 określa załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. 1. Zmniejsza się planowane wydatki budżetu ogółem o kwotę 2 836 303,44 zł, tj. z kwoty 56 365 
863,76 zł do kwoty 53 529 560,32 zł, w tym: 

- wydatki bieżące w kwocie 42 094 162,07 zł, 

- wydatki majątkowe w kwocie 11 435 398,25 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A55087F9-B9E4-4DD6-BB83-6585A8544876. Podpisany Strona 1



2. Szczegółowy podział planowanych wydatków, o których mowa w ust. 1 określa załącznik nr 2 i nr 5 do 
uchwały. 

§ 3. Zmienia się treść § 3 uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie: „Deficyt budżetu w kwocie  
3 252 031,32 zł pokryty zostanie: 

- przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 1 431 
401,34 zł, 

- przychodami jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków w kwocie 16 337,98 zł, 

- wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 2 452 180,59 zł.” 

§ 4. Określa się: 

1. łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 5 899 919,91 zł, 

2. łączną kwotę planowanych rozchodów w wysokości 2 647 888,59 0 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
uchwały. 

§ 5. Załącznik nr 3 do uchwały budżetowej na 2022 rok Plan przychodów i rozchodów otrzymuje brzmienie 
określone w załączniku nr 3 do uchwały. 

§ 6. Załącznik nr 5 do uchwały budżetowej na 2022 rok Plan dotacji celowych i wydatków na realizację 
zadań wspólnych realizowanych w drodze umów lub porozumień z innymi jednostkami samorządu 
terytorialnego na 2022 rok otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 4 do uchwały. 

§ 7. Załącznik nr 6 do uchwały budżetowej na 2022 rok Plan wydatków majątkowych na 2022 rok 
otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 5 do uchwały. 

§ 8. Załącznik nr 7 do uchwały budżetowej na 2022 rok Plan dotacji dla jednostek sektora finansów 
publicznych i dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych na 2022 rok otrzymuje brzmienie 
określone w załączniku nr 6 do uchwały. 

§ 9. Załącznik nr 9 do uchwały budżetowej na 2022 rok Plan dochodów z tytułu wydawania zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych i wydatków na realizację zadań określonych w gminnym Programie 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Programie Przeciwdziałania Narkomanii na 
2022 rok otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 7 do uchwały. 

§ 10. Załącznik nr 11 Plan wydatków z funduszu sołeckiego na 2022 rok otrzymuje brzmienie określone 
w załączniku nr 8 do uchwały. 

§ 11. Załącznik nr 14 do uchwały budżetowej na 2022 rok Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 
oraz wydatki nimi finansowane otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 9 do uchwały. 

§ 12. Zmienia się § 16 uchwały budżetowej na 2022 rok, który otrzymuje brzmienie: "Tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości 79 681,00 zł, 

2) celowe w wysokości 586 871,00 zł, z tego na: 

a) potrzeby zarządzania kryzysowego – 50 371,00 zł, 

b) inicjatywy lokalne – 1 000,00 zł, 

c) inwestycyjne zadania drogowe – 252 000,00 zł, 

d) organizację prac społecznie użytecznych – 0,00 zł, 

e) odprawy emerytalne dla pracowników, którzy nabędą uprawnienia do świadczeń emerytalnych w roku 
2022 i złożą wniosek o przejście na emeryturę – 255 000,00 zł, 

f) zabezpieczenie środków własnych przy aplikowaniu o dofinansowanie zewnętrzne własnych zadań 
bieżących – 28 500,00 zł". 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A55087F9-B9E4-4DD6-BB83-6585A8544876. Podpisany Strona 2



§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łobżenicy. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY 

 
 

Antoni Kapeja 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A55087F9-B9E4-4DD6-BB83-6585A8544876. Podpisany Strona 3



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 5 142 906,87 5 193 906,87

Pozostała działalność 864 531,87 915 531,87

2710

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań bieżących

0,00 51 000,00

020 Leśnictwo 210 000,00 210 305,00

Pozostała działalność 210 000,00 210 305,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 305,00

600 Transport i łączność 201 375,00 321 375,00

Drogi publiczne gminne 111 375,00 231 375,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 

zakupów inwestycyjnych

111 375,00 190 375,00

6680

Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w 

terminie wydatków, które nie wygasają z upływem roku 

budżetowego

0,00 41 000,00

630 Turystyka 0,00 214,00

Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 0,00 214,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 214,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 764 866,00 764 866,000,00

79 000,00

41 000,00

214,00

63003 214,00

214,00

305,00

02095 305,00

305,00

120 000,00

60016 120 000,00

Zmiana planu dochodów budżetu na 2022 rok

Rozdział Zmiana

51 000,00

01095 51 000,00

51 000,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIV/405/22

Rady Miejskiej w Łobżenicy

z dnia 31 sierpnia 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A55087F9-B9E4-4DD6-BB83-6585A8544876. Podpisany Strona 1



Gospodarka gruntami i nieruchomościami 615 866,00 585 866,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 

prawa użytkowania wieczystego nieruchomości
300 000,00 270 000,00

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 146 000,00 176 000,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 

prawa użytkowania wieczystego nieruchomości
146 000,00 176 000,00

750 Administracja publiczna 111 985,01 115 785,01

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 561,07 9 361,07

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 3 800,00

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

9 566 979,86 9 570 979,86

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw
343 401,86 347 401,86

0490

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 

jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 

odrębnych ustaw

68 000,00 72 000,00

758 Różne rozliczenia 25 413 109,08 21 801 718,58

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego
9 839 462,00 9 940 425,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 9 839 462,00 9 940 425,00

Różne rozliczenia finansowe 135 593,08 314 014,58

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 30 000,00 80 000,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 25 479,55 37 994,59

2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 115 906,46

Wpływy do rozliczenia 6 366 000,00 2 475 225,00

75814 178 421,50

50 000,00

12 515,04

115 906,46

75816 -3 890 775,00

75618 4 000,00

4 000,00

-3 611 390,50

75801 100 963,00

100 963,00

3 800,00

75023 3 800,00

3 800,00

4 000,00

70005 -30 000,00

-30 000,00

70007 30 000,00

30 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A55087F9-B9E4-4DD6-BB83-6585A8544876. Podpisany Strona 2



6090

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z 

przeciwdziałaniem COVID-19

6 366 000,00 2 475 225,00

801 Oświata i wychowanie 734 182,47 747 982,47

Szkoły podstawowe 17 849,38 31 649,38

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w 

postaci pieniężnej
0,00 13 800,00

852 Pomoc społeczna 1 367 886,21 1 383 086,21

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 142 200,00 142 400,00

2360

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 

realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych ustawami

200,00 400,00

Pozostała działalność 638 612,43 653 612,43

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 15 000,00

855 Rodzina 8 088 269,00 8 091 269,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 789 970,00 3 792 970,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00 4 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 211 650,00 216 650,00

Pozostałe zadania w zakresie kultury 6 500,00 11 500,00

2320

Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego

6 500,00 11 500,00

53 672 600,50 50 277 529,00

5 000,00

Razem: -3 395 071,50

85502 3 000,00

3 000,00

5 000,00

92105 5 000,00

85228 200,00

200,00

85295 15 000,00

15 000,00

3 000,00

-3 890 775,00

13 800,00

80101 13 800,00

13 800,00

15 200,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A55087F9-B9E4-4DD6-BB83-6585A8544876. Podpisany Strona 3



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

020 Leśnictwo 53 200,00 80 029,68

Pozostała działalność 53 200,00 80 029,68

4300 Zakup usług pozostałych 53 119,00 79 948,68

600 Transport i łączność 7 015 401,50 3 325 427,50

Drogi publiczne gminne 6 995 401,50 3 305 427,50

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 250 861,55 2 560 887,55

720 Informatyka 284 040,00 284 040,00

Pozostała działalność 284 040,00 284 040,00

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 160 040,00 154 504,00

4307 Zakup usług pozostałych 0,00 5 536,00

750 Administracja publiczna 5 973 361,81 6 004 786,59

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 466 272,98 4 497 697,76

4270 Zakup usług remontowych 15 695,48 26 170,26

4430 Różne opłaty i składki 67 209,00 88 159,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 608,00 51 108,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 97 008,00 96 508,00

Pozostała działalność 236 313,94 236 313,94

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 8 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 8 000,00 0,00

Zmiana planu wydatków budżetu  na 2022 rok

Rozdział Zmiana

26 829,68

02095 26 829,68

26 829,68

-3 689 974,00

60016 -3 689 974,00

-3 689 974,00

0,00

72095 0,00

-5 536,00

5 536,00

31 424,78

75023 31 424,78

10 474,78

20 950,00

500,00

-500,00

75095 0,00

8 000,00

-8 000,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIV/405/22

Rady Miejskiej w Łobżenicy

z dnia 31 sierpnia 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A55087F9-B9E4-4DD6-BB83-6585A8544876. Podpisany Strona 1



754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
159 586,25 192 180,57

Ochotnicze straże pożarne 151 086,25 183 680,57

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 20 000,00 35 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 45 706,25 54 101,57

4270 Zakup usług remontowych 13 500,00 22 699,00

757 Obsługa długu publicznego 743 918,32 859 824,78

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 

oraz innych zobowiązań jednostek samorządu 

terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i 

pożyczki

743 918,32 859 824,78

8110

Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 

zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego 

kredytów i pożyczek

724 826,32 840 732,78

758 Różne rozliczenia 662 981,00 666 552,00

Rezerwy ogólne i celowe 662 981,00 666 552,00

4810 Rezerwy 410 981,00 414 552,00

801 Oświata i wychowanie 18 711 511,74 18 989 274,74

Szkoły podstawowe 13 504 863,78 13 600 929,78

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 305 375,08 1 317 141,08

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 184 040,99 185 725,99

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 33 668,93 34 168,93

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 206 929,90 208 129,90

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 114 389,28 126 489,28

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 6 481 086,00 6 549 901,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 946 820,12 74 858,62

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 399 623,00 989 651,97

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 319 425,00 601 357,53

9 199,00

115 906,46

75702 115 906,46

115 906,46

32 594,32

75412 32 594,32

15 000,00

8 395,32

3 571,00

75818 3 571,00

3 571,00

277 763,00

80101 96 066,00

11 766,00

1 685,00

500,00

1 200,00

12 100,00

68 815,00

-871 961,50

590 028,97

281 932,53

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A55087F9-B9E4-4DD6-BB83-6585A8544876. Podpisany Strona 2



Przedszkola 1 606 548,97 1 625 245,97

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 142 000,00 144 674,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 17 900,00 18 283,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 685 322,00 700 962,00

Dowożenie uczniów do szkół 572 235,00 735 235,00

4300 Zakup usług pozostałych 450 600,00 613 600,00

851 Ochrona zdrowia 395 453,25 448 021,31

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 236 351,86 288 919,92

4260 Zakup energii 62 001,86 53 568,06

4270 Zakup usług remontowych 0,00 61 001,86

Pozostała działalność 154 451,39 154 451,39

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25 855,00 25 355,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 79 996,39 80 496,39

855 Rodzina 8 384 998,00 8 387 998,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 801 656,00 3 804 656,00

4580 Pozostałe odsetki 1 000,00 4 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 365 675,64 6 618 148,64

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 541 005,64 541 505,64

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 82 132,14 82 632,14

Schroniska dla zwierząt 55 000,00 61 204,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 18 000,00 24 204,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 460 000,00 653 200,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 193 200,00

80104 18 697,00

2 674,00

383,00

15 640,00

80113 163 000,00

163 000,00

52 568,06

85154 52 568,06

-8 433,80

61 001,86

85195 0,00

-500,00

500,00

3 000,00

85502 3 000,00

3 000,00

90015 193 200,00

193 200,00

252 473,00

90004 500,00

500,00

90013 6 204,00

6 204,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A55087F9-B9E4-4DD6-BB83-6585A8544876. Podpisany Strona 3



Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 140 200,00 192 769,00

4300 Zakup usług pozostałych 140 200,00 192 769,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 685 247,47 1 690 361,23

Pozostałe zadania w zakresie kultury 80 720,39 85 220,39

2800
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych
6 500,00 11 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 61 925,36 61 425,36

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 685 712,77 686 326,53

4270 Zakup usług remontowych 81 714,61 82 328,37

926 Kultura fizyczna 602 716,70 655 143,20

Pozostała działalność 119 116,70 171 543,20

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 102 604,73 155 031,23

56 365 863,76 53 529 560,32

90026 52 569,00

52 569,00

5 113,76

92105 4 500,00

5 000,00

-500,00

92109 613,76

613,76

52 426,50

92695 52 426,50

52 426,50

Razem: -2 836 303,44

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A55087F9-B9E4-4DD6-BB83-6585A8544876. Podpisany Strona 4



Paragraf Treść  Przed zmianą  Zmiana  Po zmianie 

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach

1 378 833,28   52 568,06   1 431 401,34   

906

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z 

rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i 

dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków

16 337,98   0,00 16 337,98   

931 Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 2 000 000,00   0,00 2 000 000,00   

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 1 945 980,59   506 200,00   2 452 180,59   

Razem: 5 341 151,85   558 768,06   5 899 919,91   

Paragraf Treść  Przed zmianą  Zmiana  Po zmianie 

965
Wcześniejsza spłata istniejącego długu jednostek samorządu 

terytorialnego
249 780,59   0,00   249 780,59   

982 Wykup innych papierów wartościowych 520 000,00   0,00   520 000,00   

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 1 878 108,00   0,00   1 878 108,00   

Razem: 2 647 888,59   0,00   2 647 888,59   

Zmiana planu przychodów i rozchodów na 2022 rok

 Przychody 

Rozchody

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLIV/405/22

Rady Miejskiej w Łobżenicy

z dnia 31 sierpnia 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A55087F9-B9E4-4DD6-BB83-6585A8544876. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść
Plan                    

na 2022 rok 
Zmiana Plan po zmianie

DOTACJA

600 Transport i łączność 90 000,00   0,00   90 000,00   

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 80 000,00   0,00   80 000,00   

2330

Dotacja celowa otrzymana od samorządu województwa 

na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego

80 000,00   0,00   80 000,00   

60014 Drogi publiczne powiatowe 10 000,00   0,00   10 000,00   

2320

Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu terytorialnego

10 000,00   0,00   10 000,00   

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 80 320,00   0,00   80 320,00   

85311
Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 

niepełnosprawnych
80 320,00   0,00   80 320,00   

2320

Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu terytorialnego

80 320,00   0,00   80 320,00   

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 6 500,00   5 000,00   11 500,00   

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 6 500,00   5 000,00   11 500,00   

2320

Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu terytorialnego

6 500,00   5 000,00   11 500,00   

176 820,00   5 000,00   181 820,00   

WYDATKI

600 Transport i łączność 20 000,00   0,00   20 000,00   

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 10 000,00   0,00   10 000,00   

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00   0,00   10 000,00   

60014 Drogi publiczne powiatowe 10 000,00   0,00   10 000,00   

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00   0,00   10 000,00   

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 80 320,00   0,00   80 320,00   

85311
Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 

niepełnosprawnych
80 320,00   0,00   80 320,00   

3110 Świadczenia społeczne 7 200,00   0,00   7 200,00   

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 42 000,00   0,00   42 000,00   

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 635,00   0,00   6 635,00   

Razem:

Plan dotacji celowych i wydatków na realizację zadań wspólnych realizowanych w drodze umów lub porozumień z innymi 

jednostkami samorządu terytorialnego na 2022 rok

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLIV/405/22

Rady Miejskiej w Łobżenicy

z dnia 31 sierpnia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A55087F9-B9E4-4DD6-BB83-6585A8544876. Podpisany Strona 1



4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
931,00   0,00   931,00   

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 654,00   0,00   15 654,00   

4230
Zakup leków, wyrobów medycznych i produktów 

biobójczych
100,00   0,00   100,00   

4260 Zakup energii 1 000,00   0,00   1 000,00   

4300 Zakup usług pozostałych 3 600,00   0,00   3 600,00   

4430 Różne opłaty i składki 3 200,00   0,00   3 200,00   

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 70 000,00   0,00   70 000,00   

90003 Oczyszczanie miast i wsi 35 000,00   0,00   35 000,00   

4300 Zakup usług pozostałych 35 000,00   0,00   35 000,00   

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 35 000,00   0,00   35 000,00   

4300 Zakup usług pozostałych 35 000,00   0,00   35 000,00   

921 Pozostałe zadania w zakresie kultury 6 500,00   5 000,00   11 500,00   

92105
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych
6 500,00   5 000,00   11 500,00   

2800 Zakup usług pozostałych 6 500,00   5 000,00   11 500,00   

170 320,00   5 000,00   181 820,00   Razem:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A55087F9-B9E4-4DD6-BB83-6585A8544876. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 6 250 861,55 - 3 689 974,00 2 560 887,55

60016 Drogi publiczne gminne 6 250 861,55 - 3 689 974,00 2 560 887,55

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 250 861,55 - 3 689 974,00 2 560 887,55

Budowa (przebudowa) dróg dojazdowych do gruntów rolnych o szer. 4 m., 

oznaczonych w ewidencji gruntów jako obręb: Witrogoszcz"
0,00 79 000,00 79 000,00

Modernizacja infrastruktury drogowej poprzez rewitalizację placu Wolności 

w Łobżenicy w zakresie układu drogowego drogi gminnej nr 129097P
3 900 000,00 - 3 890 775,00 9 225,00

Przebudowa drogi gminnej nr 129040P w zakresie budowy chodnika wraz 

z oświetleniem drogowym
0,00 41 000,00 41 000,00

Przebudowa drogi na działce o nr geod. 10/71 w miejscowości Dębno 940 644,00 801,00 941 445,00

Zagospodarowanie terenu wokół świetlicy wiejskiej w Dźwiersznie Małym - 

wykonanie utwardzenia z kostki betonowej
0,00 80 000,00 80 000,00

750 Administracja publiczna 561 182,20 0,00 561 182,20

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 538 545,20 0,00 538 545,20

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 608,00 500,00 51 108,00

Termomodernizacja budynku Urzędu Miejskiego Gminy Łobżenica 50 608,00 500,00 51 108,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 97 008,00 - 500,00 96 508,00

Termomodernizacja budynku Urzędu Miejskiego Gminy Łobżenica 97 008,00 - 500,00 96 508,00

75095 Pozostała działalność 8 000,00 0,00 8 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 8 000,00 8 000,00

Budowa masztu z flagą Rzeczypospolitej Polskiej przed budynkiem 

świetlicy wiejskiej w Luchowie
0,00 8 000,00 8 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 8 000,00 - 8 000,00 0,00

Budowa masztu z flagą Rzeczypospolitej Polskiej przed budynkiem 

świetlicy wiejskiej w Luchowie
8 000,00 - 8 000,00 0,00

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLIV/405/22

Rady Miejskiej w Łobżenicy

z dnia 31 sierpnia 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A55087F9-B9E4-4DD6-BB83-6585A8544876. Podpisany Strona 1



801 Oświata i wychowanie 1 805 357,09 0,00 1 805 357,09

80101 Szkoły podstawowe 1 665 868,12 0,00 1 665 868,12

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 946 820,12 - 871 961,50 74 858,62

Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w m.Dźwierszno Małe 946 820,12 - 871 961,50 74 858,62

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 399 623,00 590 028,97 989 651,97

Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Dźwiersznie Małym 399 623,00 590 028,97 989 651,97

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 319 425,00 281 932,53 601 357,53

Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Dźwiersznie Małym 319 425,00 281 932,53 601 357,53

851 Ochrona zdrowia 149 651,39 0,00 149 651,39

85195 Pozostała działalność 149 651,39 0,00 149 651,39

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25 855,00 - 500,00 25 355,00

Termomodernizacja budynku Centrum Profilaktyki i Aktywności Społecznej 

w Łobżenicy
25 855,00 - 500,00 25 355,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 79 996,39 500,00 80 496,39

Termomodernizacja budynku Centrum Profilaktyki i Aktywności Społecznej 

w Łobżenicy
79 996,39 500,00 80 496,39

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 855 000,00 193 200,00 5 048 200,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 193 200,00 193 200,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 193 200,00 193 200,00

Budowa linii oświetlenia drogowego na działce nr 108 położonej w m. 

Dźwierszno Wielkie, gmina Łobżenica
0,00 51 000,00 51 000,00

Budowa linii oświetlenia drogowego na działce nr 49  położonej w m. 

Liszkowo, gmina Łobżenica
0,00 142 200,00 142 200,00

14 932 172,25 - 3 496 774,00 11 435 398,25Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A55087F9-B9E4-4DD6-BB83-6585A8544876. Podpisany Strona 2



 

Przedmiotowa

Plan Zmiana Po zmianie Plan Plan Zmiana Po zmianie

1 2 3 4 5 6

750 75020 2710

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie 

zaliczanym do sektora finansów publicznych  (dotacja dla 

Powiatu Pilskiego)

1 374,89 1 374,89

801 80195 2320

Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego (utrzymanie hali 

sportowej - porozumienie z Powiatem Pilskim)

120 000,00 120 000,00

921 92101 2800

Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych  (Gminne 

Centrum Kultury w Łobżenicy - Małe kino społecznościowe 

w Łobżenicy - Kino za Rogiem)

20 000,00 0,00 20 000,00

921 92105 2800

Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych  (Gminne 

Centrum Kultury w Łobżenicy)

6 500,00 5 000,00 11 500,00

921 92109 2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 

kultury (Gminne Centrum Kultury w Łobżenicy)
435 500,00 0,00 435 500,00  -               

921 92116 2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 

kultury (Biblioteka)
92 000,00 0,00 92 000,00 -               

921 92118 2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 

kultury (Izba Muzealna)
10 000,00 10 000,00 -               

926 92601 2800
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych (Stadion)
0,00  75 000,00 75 000,00

537 500,00 0,00 537 500,00 0,00 222 874,89 5 000,00 227 874,89

Celowa

Kwota dotacji

7

765 374,89

Podmiotowa

Plan dotacji dla jednostek sektora finansów publicznych i dla jednostek spoza sektora finansów publicznych na 2022 rok

Razem

Razem dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

Dział Rozdział §  Nazwa jednostki – określenie zadania

1) Jednostki sektora finansów publicznych

Strona 1 z 2

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XLIV/405/22

Rady Miejskiej w Łobżenicy

z dnia 31 sierpnia 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A55087F9-B9E4-4DD6-BB83-6585A8544876. Podpisany Strona 1



Przedmiotowa Celowa

Kwota dotacji

Podmiotowa
Dział Rozdział §  Nazwa jednostki – określenie zadania

010 01008 2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie 

zaliczanym do sektora finansów publicznych (dotacja dla 

gminnej spółki wodnej na zadania własne)

10 000,00 -                  10 000,00

754 75412 2820

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom (dotacja na 

dofinansowanie zadań bezpieczeństwa p/pożarowego)

10 000,00 -                  10 000,00

900 90001 6230

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 

(dotacja celowa na dofinansowanie prac związanych z 

budową przydomowych oczyszczalni ścieków)

35 000,00 -                  35 000,00

900 90005 6230

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 

(dotacja celowa na dofinansowanie wymiany kotłów 

niskosprawnych na niskoemisyjne źródła ciepła)

60 000,00 -                  60 000,00

921 92120 2720

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

prac remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych 

przekazane jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 

publicznych (dotacja na cele związane z ochroną zabytków)

72 000,00 -                  72 000,00

926 92605 2820

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom (dotacja 

celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji stowarzyszeniom - na zadania w 

zakresie kultury fizycznej)

0,00 -                  0,00

926 92605 2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego (zadania w 

zakresie kultury fizycznej)

200 000,00 -                  200 000,00

0,00 0,00 387 000,00 0,00 387 000,00

537 500,00 0,00 537 500,00 0,00 609 874,89 5 000,00 614 874,89Ogółem dotacje

Razem dotacje

2) Jednostki spoza sektora finansów publicznych

387 000,00

1 152 374,89

Razem

Razem dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Strona 2 z 2––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A55087F9-B9E4-4DD6-BB83-6585A8544876. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Treść Plan na 2022 rok zmiana Plan po zmianie

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i 

od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem

         241 001,86    -         8 433,80             232 568,06    

75618

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 

jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 

odrębnych ustaw

         241 001,86    -       61 001,86             180 000,00    

0270
Wpływ z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 

napojów alkoholowych w obrocie hurtowym
           61 001,86    -       61 001,86                            -      

0480
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych
         180 000,00                         -               180 000,00    

 905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansaowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach

        52 568,06               52 568,06    

    241 001,86    -    8 433,80       232 568,06    

851 Ochrona zdrowia          241 001,86    -         8 433,80             232 568,06    

85153 Zwalczanie narkomanii              4 650,00                         -                   4 650,00    

4210 Zakup materiałów i wyposażenia              1 200,00                         -                   1 200,00    

4300 Zakup usług pozostałych              3 450,00                         -                   3 450,00    

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi          236 351,86    -         8 433,80             227 918,06    

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń                 500,00                         -                      500,00    

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników            65 400,00                         -                 65 400,00    

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne              6 000,00                         -                   6 000,00    

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne            17 400,00                         -                 17 400,00    

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
             2 400,00                         -                   2 400,00    

4170 Wynagrodzenia bezosobowe            40 370,00                         -                 40 370,00    

4210 Zakup materiałów i wyposażenia            12 500,00                         -                 12 500,00    

4260 Zakup energii            62 001,86    -         8 433,80               53 568,06    

4280 Zakup usług zdrowotnych                 200,00                         -                      200,00    

4300 Zakup usług pozostałych            23 380,00                         -                 23 380,00    

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych              1 940,00                         -                   1 940,00    

4410 Podróże służbowe krajowe                 400,00                         -                      400,00    

4430 Różne opłaty i składki                 100,00                         -                      100,00    

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych              2 500,00                         -                   2 500,00    

4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa                 560,00                         -                      560,00    

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej
                500,00                         -                      500,00    

4710
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający
                200,00                         -                      200,00    

      241 001,86    -      8 433,80          232 568,06    

  

Zmiana planu dochodów z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatków na realizację zadań 

określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Programie Przeciwdziałania 

Narkomanii na 2022 rok

Razem

WYDATKI

 

Razem

DOCHODY/PRZYCHODY

Strona 1 z 1

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XLIV/405/22

Rady Miejskiej w Łobżenicy

z dnia 31 sierpnia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A55087F9-B9E4-4DD6-BB83-6585A8544876. Podpisany Strona 1



Plan na 01.01.2022 r. Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianach

                     17 166,85              500,00                 500,00               17 166,85    

1 Zagospodarowanie i utrzymanie terenów zielonych  900-90004-4210                         1 000,00                 500,00                 1 500,00    

 921-92109-4210                            272,37                    272,37    

 921-92109-4260                            227,63                    227,63    

3 Zakup materiałów na remont i utrzymanie dróg  600-60016-4210                         7 166,85                 7 166,85    

4 Doposażenie placu zabaw  926-92695-4210                         6 500,00                 6 500,00    

5 Organizacja wydarzeń integracyjno- kulturalno- sportowych  921-92105-4300                         2 000,00              500,00                 1 500,00    

                   546 935,79              500,00                 500,00             546 935,79    

Klasyfikacja budżetowa

 600-60016-4210 145 612,51 0,00 0,00 145 612,51

 600-60016-6050 9 842,55 0,00 0,00 9 842,55

 710-71004-4300 5 239,80 0,00 0,00 5 239,80

 900-90004-4170 6 442,58 0,00 0,00 6 442,58

 900-90004-4110 481,92 0,00 0,00 481,92

 900-90004-4210 58 317,00 0,00 500,00 58 817,00

 921-92105-4210 10 050,33 0,00 0,00 10 050,33

 921-92105-4300 61 925,36 500,00 0,00 61 425,36

 921-92109-4170 9 348,35 0,00 0,00 9 348,35

 921-92109-4210 109 900,71 0,00 0,00 109 900,71

 921-92109-4260 20 636,18 0,00 0,00 20 636,18

 921-92109-4270 6 460,00 0,00 0,00 6 460,00

 921-92109-4300 23,37 0,00 0,00 23,37

 921-92195-4300 5 151,07 0,00 0,00 5 151,07

 921-92195-4210 1 348,93 0,00 0,00 1 348,93

 926-92695-4210 93 559,86 0,00 0,00 93 559,86

 926-92695-4300 2 595,27 0,00 0,00 2 595,27

Ogółem 546 935,79 500,00 500,00 546 935,79

Zmiana planu wydatków z funduszu sołeckiego na 2022 rok

DZIEGCIARNIA

Plan wydatków na 2022 rok

PRZEDSIĘWZIĘCIA Z FUNDUSZU SOŁECKIGO

Zakup materiałów na potrzeby świetlicy wiejskiej 2

Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XLIV/405/22

Rady Miejskiej w Łobżenicy

z dnia 31 sierpnia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A55087F9-B9E4-4DD6-BB83-6585A8544876. Podpisany Strona 1



Dochody Dochody/ Przychody Wydatki Wydatki

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Plan Przed zmianą Zmiana Po zmianie

720 Informatyka       284 040,00                         -                      284 040,00          284 040,00                         -            284 040,00    

72095 Pozostała działalność       284 040,00                         -                      284 040,00          284 040,00                         -            284 040,00    

2187

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-

19

      160 040,00                         -                      160 040,00             

4210 Zakup materiałów i wyposażenia       160 040,00                         -            160 040,00    

6097

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

      124 000,00                         -                      124 000,00             

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych       124 000,00                         -            124 000,00    

758 Różne rozliczenia    6 366 000,00    -  3 666 000,00                 2 700 000,00                         -                           -                           -      

75816 Wpływy do rozliczenia    6 366 000,00    -  3 666 000,00                 2 700 000,00                         -                           -                           -      

6090

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

   6 366 000,00    -  3 666 000,00                 2 700 000,00                         -                           -                           -      

600 Transport i łączność                      -                           -                                     -         3 666 000,00    -  3 666 000,00                         -      

60016 Drogi publiczne gminne                      -                           -                                     -         3 666 000,00    -  3 666 000,00                         -      

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych                      -                           -                                     -         3 666 000,00    -  3 666 000,00                         -      

Modernizacja infrastruktury drogowej poprzez rewitalizację placu Wolności 

w Łobżenicy w zakresie układu drogowego drogi gminnej nr 129097P
   3 666 000,00    -  3 666 000,00                         -      

852 Pomoc społeczna         16 606,78                         -                        16 606,78            16 606,78                         -              16 606,78    

85295 Pozostała działalność         16 606,78                         -                        16 606,78            16 606,78                         -              16 606,78    

2180

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-

19

        16 606,78                         -                        16 606,78    

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników           9 000,00                         -                9 000,00    

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne           1 746,00                         -                1 746,00    

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy              132,30                         -                   132,30    

4170 Wynagrodzenia bezosobowe           1 000,00                         -                1 000,00    

4210 Zakup materiałów i wyposażenia           4 728,48                         -                4 728,48    

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska                      -                           -                                     -         2 700 000,00                         -         2 700 000,00    

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód                      -                           -                                     -         2 700 000,00                         -         2 700 000,00    

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych                      -                           -                                     -         2 700 000,00                         -         2 700 000,00    

Modernizacja SUW Dębno, wybudowanie 3 ujęć wody pitnej w m.Dębno, 

Wiktorówko, Łobżenica oraz wymiana sieci azbestowej i przyłączy w m. 

Dębno i Wiktorówko

                     -                           -                                     -         2 700 000,00                         -         2 700 000,00    

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu -  "Laboratoria Przyszłości"

                106 389,28    

801 Oświata i wychowanie       106 389,28    

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 oraz wydatki nimi finansowane

6050

6050

905

Załącznik Nr 9 do uchwały Nr XLIV/405/22

Rady Miejskiej w Łobżenicy

z dnia 31 sierpnia 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A55087F9-B9E4-4DD6-BB83-6585A8544876. Podpisany Strona 1



80101 Szkoły podstawowe

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek       106 389,28    

   6 666 646,78    -  3 666 000,00                 3 107 036,06       6 666 646,78    -  3 666 000,00       3 107 036,06    Razem:

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A55087F9-B9E4-4DD6-BB83-6585A8544876. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr XLIV/405/22 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 31 sierpnia 2022 r. w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej na 2022 rok 

Zgodnie z przepisami przytoczonymi na wstępie uchwały wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zmniejsza się plan dochodów budżetu o kwotę 3 395 071,50 zł, w tym:  

1) Zwiększa się o łączną kwotę 51 000,00 zł dochody w dziale 010 „Rolnictwo i łowiectwo”, rozdziale 
01095 „Pozostała działalność”, z tytułu: 

a) udzielonej pomocy finansowej w formie dotacji celowej w kwocie 23 000,00 zł przyznanej przez 
Wojewodę Wielkopolskiego na podstawie zawartej umowy nr DR 73/2022 z dnia 27.06.2022 r. na 
współfinansowanie projektu pn. „Zagospodarowanie terenu wokół świetlicy wiejskiej w Dźwiersznie Małym - 
etap II”, zgodnie z uchwałą nr XLII/826/22 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 30 maja 2022 r., 
w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej 
jednostkom samorządu terytorialnego oraz zawarcia w tej sprawie umów pomiędzy Województwem 
Wielkopolskim a jednostkami samorządu terytorialnego w ramach XII edycji konkursu „Pięknieje 
Wielkopolska Wieś”, 

b) udzielonej pomocy finansowej w formie dotacji celowej w kwocie 28 000,00 zł przyznanej przez 
Wojewodę Wielkopolskiego na podstawie zawartej umowy nr DR 87/2022 z dnia 27.06.2022 r. na 
współfinansowanie projektu pn. pn. „Budowa małej architektury w miejscowości Witrogoszcz-Osada, Gmina 
Łobżenica” zgodnie z uchwałą nr XLII/826/22 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 30 maja 2022 r., 
w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej 
jednostkom samorządu terytorialnego oraz zawarcia w tej sprawie umów pomiędzy Województwem 
Wielkopolskim a jednostkami samorządu terytorialnego w ramach XII edycji konkursu „Pięknieje 
Wielkopolska Wieś”. 

2) Zwiększa się o kwotę 305,00 zł dochody w dziale 020 „Leśnictwo”, rozdziale 02095 „Pozostała 
działalność” z tytułu wpływu z pozostałych odsetek - urealnienie planu dochodów budżetowych. 

3) Zwiększa się o łączną kwotę 120 000,00 zł dochody w dziale 600 „Transport i łączność”, rozdziale 
60016 „Drogi publiczne gminne” wynikające z następujących zmian: 

a) zwiększa się dochody z tytułu udzielonej pomocy finansowej w kwocie 79 000,00 zł w formie dotacji 
celowej z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn. „Budowa (przebudowa) dróg dojazdowych do 
gruntów rolnych o szer. 4 m., oznaczonej w ewidencji gruntów jako obręb Witrogoszcz". Kwota 
dofinansowania wynika z zawartej w dniu 28 lipca 2022 r. umowy nr 466/2022 pomiędzy gminą Łobżenica 
a Samorządem Województwa Wielkopolskiego. Wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne o nazwie zgodniej 
z zawartą umową o dofinansowanie; 

b) zwiększa się dochody o kwotę 41 000,00 zł z tytułu wpłaty środków finansowych  
z niewykonanych w terminie wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego z przeznaczeniem 
na zadanie majątkowe pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 129040P w zakresie budowy chodnika wraz 
z oświetleniem drogowym”. 

4) Zwiększa się o kwotę 214,00 zł dochody w dziale 630 „Turystyka”, rozdziale 63003 „Zadania w zakresie 
upowszechniania turystyki” z tytułu wpływu z różnych dochodów (refundacja kosztów przez Gminne Centrum 
Kultury) - urealnienie planu dochodów budżetowych. 

5) Przenosi się kwotę 30 000,00 zł dochodów z rozdziału 70005 „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” 
do rozdziału 70007 „Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy” w paragrafie 0770 „Wpłaty z tytułu 
odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości”. Zmiana związana 
jest z urealnieniem planu dochodów oraz ujęcia dochodów w prawidłowych podziałkach klasyfikacji 
budżetowej. 

6) Zwiększa się o kwotę 3 800,00 zł dochody w dziale 750 „Administracja publiczna”, rozdziale 
75023 „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” z tytułu wpływu z różnych dochodów (z tytułu 
terminowego wpłacania zaliczek na podatek dochodowy do US) - urealnienie planu dochodów budżetowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A55087F9-B9E4-4DD6-BB83-6585A8544876. Podpisany Strona 1



7) Zwiększa się o kwotę 4 000,00 zł dochody w dziale 756 „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych 
i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem”, rozdziale 
75618 „Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 
ustaw” z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych 
ustaw (z tytułu wpływu opłaty za zajęcia pasa drogowego) - urealnienie planu dochodów budżetowych. 

8) Zmniejsza się o łączną kwotę 3 611 390,50 zł dochody w dziale 758 „Różne rozliczenia” wynikające 
z następujących zmian: 

a) zwiększa się o kwotę 100 963,00 zł dochody w rozdziale 75801 „Część oświatowa subwencji ogólnej dla 
jednostek samorządu terytorialnego” z tytułu wpływu części oświatowej subwencji ogólnej na 2022 rok 
z budżetu państwa w związku z realizacją zadania związanego z zatrudnieniem nauczycieli pedagogów, 
pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów lub terapeutów pedagogicznych od 1 września 2022 roku. 
Niniejszą zmianę wprowadza się na podstawie pisma Ministra Finansów ST3-4750.19.2022.g z dnia 
11 sierpnia 2022 r.; 

b) zwiększa się o kwotę 62 515,04 zł dochody w rozdziale 75814 „Różne rozliczenia finansowe” z tytułu: 

- wpływu z pozostałych odsetek od środków na rachunku bankowym i lokatach w kwocie 50 000,00 zł, 

- wpływu z kar i odszkodowań wynikających z umów w kwocie 12 515,04 zł, z przeznaczeniem na naprawy 
szkód w mieniu gminnym (uszkodzenie urządzenia na placu zabaw na Bulwarze 700 lecia  
w Łobżenicy 1 426,50 zł, uszkodzenie dachu świetlicy w Kruszkach w kwocie 613,76 zł, uszkodzenie pojazdu 
służbowego VW Transporter w kwocie 10 474,78 zł), 

c) zwiększa się o kwotę 115 906,46 zł dochody z tytułu dotacji celowych, pochodzące z rezerwy budżetu 
państwa (część 83, poz. 51), przeznaczone na zwrot części wydatków wykonanych w ramach funduszu 
sołeckiego w 2021 r. Zmianę wprowadza się na podstawie pisma FB-I.3111.305.2022.6 Wojewody 
Wielkopolskiego z dnia 25 sierpnia 2022 r. 

d)  przesuwa się o kwotę 3 890 775,00 zł dochody w rozdziale 75816 „Wpływy do rozliczenia” środki 
z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 - środki z Rządowego Funduszu 
Polski Ład na zadanie inwestycyjne: „Modernizacja infrastruktury drogowej poprzez rewitalizację placu 
Wolności w Łobżenicy w zakresie układu drogowego drogi gminnej nr 129097P”  na  2023 r. Środki 
w kwocie 9 225,00 zł zostaną w 2022 r. przeznaczone na nadzór archeologiczny. Zmiana wynika z zawartej 
umowy z wykonawcą i harmonogramu robót zadania inwestycyjnego. 

9)  Zwiększa się o kwotę 13 800,00 zł dochody w dziale 801 „Oświata i wychowanie”, rozdziale 80101 
„Szkoły podstawowe” wynikające z następujących zmian: 

a) zwiększa się o kwotę 3 000,00 zł dochody z tytułu wpływu z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn 
w postaci pieniężnej - otrzymane dofinansowanie z Fundacji Orange, z przeznaczeniem na realizację programu 
#SuperKoderzy w Szkole Podstawowej w Fanianowie; 

b) zwiększa się o kwotę 10 800,00 zł  dochody z tytułu wpływu z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn 
w postaci pieniężnej - otrzymane dofinansowanie z Fundacji Orange, z przeznaczeniem na realizację programu 
#SuperKoderzy w kwocie 3 000,00 zł i z Fundacji BGK z przeznaczeniem na realizację III edycji konkursu 
grantowego „Dzieci Kapitana Nemo” w kwocie 7 800,00 zł w Szkole Podstawowej w Wiktorówku. 

10) Zwiększa się o kwotę 15 200,00 zł dochody w dziale 852 „Pomoc społeczna”, wynikające 
z następujących zmian: 

a) zwiększa się dochody o kwotę 200,00 zł w rozdziale 85228 „Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze” związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
ustawami (specjalistyczne usługi opiekuńcze) - urealnienie planu dochodów budżetowych; 

b) zwiększa się dochody o kwotę 15 000,00 zł w rozdziale 85295 „Pozostała działalność” z tytułu wpływu 
z różnych dochodów (z tytułu zwrotu środków za prace społecznie użyteczne) - urealnienie planu dochodów 
budżetowych. 

11) Zwiększa się o kwotę 3 000,00 zł dochody w dziale 855 „Rodzina”, rozdziale 85502 „Świadczenia 
rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A55087F9-B9E4-4DD6-BB83-6585A8544876. Podpisany Strona 2



z ubezpieczenia społecznego” z tytułu wpływu z pozostałych odsetek (odsetki ze zwrotu dotacji z tytułu 
nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych i alimentacyjnych). 

12) Zwiększa się o kwotę 5 000,00 zł dochody w dziale 921 „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego”, 
rozdziale 92105 „Pozostałe zadania w zakresie kultury” z tytułu wpływu dotacji celowej otrzymanej z Powiatu 
Pilskiego na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego - na dofinansowanie imprez kulturalnych organizowanych na terenie gminy Łobżenica. 

 

2. Zmniejsza się plan wydatków o łączną kwotę 3 836 303,44 zł, w tym:  

1) Zwiększa się wydatki o kwotę 26 829,68 zł w dziale 020 „Leśnictwo”, w rozdziale 02095 "Pozostała 
działalność". Środki dotyczą świadczenia usług polegających na usuwaniu, nasadzeniach rekompensacyjnych 
i pielęgnacji drzew zlokalizowanych w pasach dróg gminnych gminy Łobżenica oraz na terenach stanowiących 
własność gminy Łobżenica. 

2) Zmniejsza się wydatki o łączną kwotę 3 689 974,00 zł w dziale 600 „Transport i łączność” w rozdziale 
60016 "Drogi publiczne gminne"  na sfinansowanie wydatków inwestycyjnych, w tym: 

a) wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pn. „Budowa (przebudowa) dróg dojazdowych do gruntów 
rolnych o szer. 4 m., oznaczonych w ewidencji gruntów jako obręb: Witrogoszcz” oraz ustala się wydatki dla 
zadania w kwocie 79 000,00 zł. Są to środki w formie dotacji celowej otrzymane z Województwa 
Wielkopolskiego, z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania  w związku z zawartą w dniu 28 lipca 2022 r. 
umową nr 466/2022 pomiędzy gminą Łobżenica a Samorządem Województwa Wielkopolskiego; 

b) zmniejsza się o kwotę 3 890 775,00 zł (przesuwa się na rok 2023) wydatki na zadanie pn. „Modernizacja 
infrastruktury drogowej poprzez rewitalizację placu Wolności w Łobżenicy w zakresie układu drogowego drogi 
gminnej nr 129097P ”. Środki wydatkowane w 2022 roku w kwocie 9 225,00 zł zostaną przeznaczone na 
nadzór archeologiczny; 

c) wprowadza się nowe zadanie (przywrócenie zadania z 2021 r.) pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 
129040P w zakresie budowy chodnika wraz z oświetleniem drogowym”. Środki na zadanie pochodzą z tytułu 
wpłaty środków finansowych z niewykorzystanych w terminie wydatków, które nie wygasają z upływem roku 
budżetowego. Zadanie wprowadza się również do wykazu przedsięwzięć wieloletniej prognozy finansowej; 

d) zwiększa się o kwotę 801,00 zł wydatki na zadanie pn. „Przebudowa drogi na działce o nr geod. 10/71 
w miejscowości Dębno”. Gmina Łobżenica z mocy prawa stała się właścicielem działki 10/80. W dniu 1 lipca 
2022 r. Starosta Pilski poinformował o możliwości zapoznania się z operatem szacunkowym, w którym 
ustalono kwotę z tytułu odszkodowania za zajętą nieruchomość na potrzeby realizacji inwestycji; 

e) wprowadza się nowe zadnie inwestycyjne pn. „Zagospodarowanie terenu wokół świetlicy wiejskiej 
w Dźwiersznie Małym - wykonanie utwardzenia z kostki betonowej” oraz ustala się wydatki w kwocie 80 
000,00 zł. 

3) Przesuwa się wydatki w kwocie 5 536,00 zł w dziale 720 „Informatyka”, w ramach rozdziału 72095 
"Pozostała działalność", w celu ujęcia wydatku we właściwych podziałkach klasyfikacji budżetowej. Wydatki 
te dotyczą realizacji zadań wynikających z zawartej umowy o powierzenie grantu o numerze 3427/1/2021 
w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 Osi Priorytetowej V Rozwój cyfrowy 
JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia REACT-EU działania 5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz 
wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia dotyczące realizacji projektu grantowego „Cyfrowa Gmina” 
o numerze POPC.05.01.00-00-0001/21-00.  

4) Zwiększa się wydatki o łączną kwotę 31 424,78 zł w dziale 750 „Administracja publiczna” wynikające 
z następujących zmian: 

a) zwiększenia wydatków o kwotę 31 424,78 zł w rozdziale 75023 „Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu)” na: 

- zakup usług remontowych w kwocie 10 474,78 zł, w celu usunięcia szkody w mieniu gminnym - 
uszkodzenie pojazdu służbowego VW Transporter - z przeznaczeniem na naprawę pojazdu. Środki na wydatki 
pochodzą z uzyskanego odszkodowania, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A55087F9-B9E4-4DD6-BB83-6585A8544876. Podpisany Strona 3



- różne opłaty i składki w kwocie 20 950,00 zł - z tytułu składek na ubezpieczenie mienia gminnego oraz 
opłacenie składek do stowarzyszeń, 

- w zadaniu inwestycyjnym pn. „Termomodernizacja budynku Urzędu Miejskiego Gminy Łobżenica” 
dokonuje się przesunięcia środków w kwocie 500,00 zł między paragrafami w celu ujęcia wydatku we 
właściwych podziałkach klasyfikacji budżetowej. 

b) dokonuje się przesunięcia środków w kwocie 8 000,00 zł w rozdziale 75095 „Pozostała działalność” 
w zadaniu inwestycyjnym pn. „Budowa masztu z flagą Rzeczypospolitej Polskiej przed budynkiem świetlicy 
wiejskiej w Luchowie” w ramach paragrafów w celu ujęcia wydatku we właściwych podziałkach klasyfikacji 
budżetowej. Zadanie inwestycyjne ma charakter budowlany. 

5) Zwiększa się wydatki o kwotę 32 594,32 zł w dziale 754 „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciw-
pożarowa”, rozdział 75412 „Ochotnicze straże pożarne” na wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 
w kwocie 15 000,00 zł, zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 8 395,32 zł, zakup usług remontowych 
w kwocie 9 199,00 zł. Zwiększenie wydatków związane jest z sytuacją pogodową i dotyczy usuwania 
wiatrołomów będących skutkiem wichur, oraz dodatkowymi kosztami za udział strażaków w akcjach 
(ekwiwalent). 

6) Zwiększa się o kwotę 115 906,46 zł wydatki na obsługę długu, tj. na odsetki od samorządowych papierów 
wartościowych lub zaciągniętych przez jednostkę kredytów i pożyczek. Zwiększenie planu wydatków 
podyktowane jest wzrostem stawek WIBOR 3M oraz WIBOR 6M, od oprocentowanie których zależy między 
innymi wysokość odsetek. 

7) Zwiększa - dokonuje się korekty o kwotę 3 571,00 zł w dziale 758 „Różne rozliczenia”, rozdział 
75818 „Rezerwy ogólne i celowe” rezerwy na zarządzanie kryzysowe. 

Zarządzeniem nr 0050.31.2022 z dnia 15 marca 2022 r. Burmistrz rozdysponował część rezerwy celowej 
w kwocie 43 200,00 zł na potrzeby zarządzania kryzysowego. Środki z rezerwy celowej przeznaczone zostały 
na wydatki w rozdziale 02095 § 4300, tj. opłacenie usługi związanej z usuwaniem zagrażających 
bezpieczeństwu mieszkańców, wywróconych i złamanych drzew w lasach komunalnych na terenie gminy 
Łobżenica, wskutek występowania wichur na terenie gminy w okresie od 16 stycznia do 19 lutego 2022 r. 
Rozdysponowanie rezerwy celowej na zarządzanie kryzysowe było niezbędne do zawarcia umowy z 
wykonawcą. 

Ostateczna wartość wynikająca z faktury nr ZG/13/04/2022 za wykonaną usługę wyniosła 42 799,32 zł brutto,  
w tym podatek VAT stanowił kwotę 3 170,32 zł. Pozyskane drewno zostało przez jednostkę sprzedane w trybie 
przetargowym, a przedmiotowa sprzedaż objęta była podatkiem VAT. W świetle obowiązujących przepisów na 
gruncie podatku VAT zaszły okoliczności umożliwiające obniżenie podatku należnego od sprzedaży drewna  
z lasu komunalnego o podatek VAT naliczony związany z jego pozyskaniem. Jednostka z tej możliwości 
skorzystała. W związku z powyższym niezbędne jest dokonanie korekty rozdysponowanej części rezerwy na 
zarządzanie kryzysowe o kwotę 3 571,00 zł (43 200,00 zł - 39 629,00 zł). 

8) Zwiększa się wydatki o łączną kwotę 277 763,00 zł w dziale 801 „Oświata i wychowanie” wynikające 
z następujących zmian: 

a) zwiększenia wydatków o kwotę 96 066,00 zł w rozdziale 80101 „Szkoły podstawowe” na: 

- składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie 11 766,00 zł, składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy w kwocie 1 685,00 zł, wynagrodzenia osobowe nauczycieli w kwocie 68 815,00 zł. Zwiększa 
się środki z tytułu wpływu części oświatowej subwencji ogólnej na 2022 rok z budżetu państwa w związku 
z realizacją zadania związanego z zatrudnieniem nauczycieli pedagogów, pedagogów specjalnych, 
psychologów, logopedów lub terapeutów pedagogicznych od 1 września 2022 roku. Niniejszą zmianę 
wprowadza się na podstawie pisma Ministra Finansów ST3-4750.19..2022.g z dnia 11 sierpnia 2022 r.. 

- wynagrodzenia bezosobowe w kwocie 500,00 zł, zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 1 200,00 zł, 
zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie 9 100,00 zł. Zwiększa się środki na wydatki z tytułu 
otrzymanego dofinansowania z Fundacji Orange z przeznaczeniem na realizację programu #SuperKoderzy 
w kwocie 3 000,00 zł i z Fundacji BGK z przeznaczeniem na realizację III edycji konkursu grantowego „Dzieci 
Kapitana Nemo” w kwocie 7 800,00 zł w Szkole Podstawowej w Wiktorówku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A55087F9-B9E4-4DD6-BB83-6585A8544876. Podpisany Strona 4



- zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie 3 000,00 zł. Zwiększa się środki na wydatki z tytułu 
otrzymanego dofinansowania z Fundacji Orange z przeznaczeniem na realizację programu #SuperKoderzy 
w kwocie 3 000,00 zł w Szkole Podstawowej w Fanianowie. 

- w zadaniu inwestycyjnym pn. „Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Dźwiersznie Małym” 
dokonuje się przesunięcia środków w kwocie 871 961,50 zł w ramach paragrafów w celu ujęcia wydatku we 
właściwych podziałkach klasyfikacji budżetowej. 

b) zwiększenia wydatków o kwotę 18 697,00 zł w rozdziale 80104 „Przedszkola” na składki na 
ubezpieczenia społeczne w kwocie 2 674,00 zł, składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 
w kwocie 383,00 zł, wynagrodzenia osobowe nauczycieli w kwocie 15 640,00 zł. Zwiększa się środki z tytułu 
wpływu części oświatowej subwencji ogólnej na  2022 rok z budżetu państwa, w związku z realizacją zadania 
związanego z zatrudnieniem nauczycieli pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów lub 
terapeutów pedagogicznych od 1 września 2022 roku. Niniejszą zmianę wprowadza się na podstawie pisma 
Ministra Finansów ST3-4750.19.2022.g z dnia 11 sierpnia 2022 r. 

c) zwiększenia o kwotę 163 000,00 zł wydatków na dowożenie uczniów do szkół. Zwiększenie jest 
niezbędne do zawarcia umowy na usługę z wykonawcą, w związku z przeprowadzonym postępowaniem 
przetargowym. 

9) Zwiększa się wydatki o łączną kwotę 52 568,06 zł w dziale 851 „Ochrona zdrowia” wynikające 
z następujących zmian: 

a) Zwiększenia wydatków o łączną kwotę 52 568,06 zł w rozdziale 85154 „Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi” wynikającą z niewykorzystania w roku 2021 kwoty dochodów i przychodów z tytułu 
wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz z wpływu z części opłat za zezwolenia na 
sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym. 

b) Przesunięcia wydatków w kwocie 61 001,86 zł z paragrafu 426 na paragraf 427. Środki na wydatki 
pochodzą z części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym i nie będą 
wydatkowane na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Przeciwdziałania Alkoholizmowi na 2022 rok  
i Programu Przeciwdziałania Narkomanii. Planuje się je przeznaczyć na remont toalet w świetlicach 
socjoterapeutycznych na terenie gminy Łobżenica. Państwowa Agencja Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w piśmie z dnia 5 października 2021 r., odpowiadając na pytanie "Na co mogą być wydatkowane 
środki pochodzące z opłat za sprzedaż napojów alkoholowych w opakowaniach jednostkowych o ilości 
nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml?", przedstawiła następujące stanowisko. "...Zgodnie z art. 93 ust. 
4 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (dalej 
„ustawa”) „Gmina przeznacza środki, o których mowa w ust. 3 pkt 1, na działania mające na celu realizację 
lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu”. Zgodnie ze 
stanowiskiem Ministerstwa Zdrowia wyrażonym w piśmie z dnia 16 października 2020 r., w którym to wskazano, 
że „…zdecydowana większość działań z zakresu lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania 
negatywnym skutkom spożywania alkoholu, będzie znajdowała odzwierciedlenie w gminnych programach 
rozwiązywania problemów alkoholowych (GPRPA). Jednakże w przypadku przeznaczania środków z ww. opłaty 
ustawodawca nie zastrzegł, że mogą one być wydatkowane wyłącznie na cele określone w GPRPA”, uznać 
należy, że w pierwszej kolejności opłaty pochodzące z opłat za sprzedaż napojów alkoholowych w opakowaniach 
jednostkowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml powinny być przeznaczane na zadania, o 
których mowa w art. 41 ust. 1 ustawy. Dotyczy to zwłaszcza tych sytuacji, w których samorząd gminny uzyskuje 
dochody z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości niewystarczającej na 
realizację wszystkich zadań wskazanych w ustawie oraz w Narodowym Programie Zdrowia. Powyższa 
interpretacja będzie także w pełni odzwierciedlała celowościowy charakter wprowadzonych zmian, tj. 
powiązanie wydatków na zadania służące przeciwdziałaniu negatywnym skutkom spożywania alkoholu. 
Jednocześnie, zauważyć należy, że szereg zadań realizowanych już obecnie w ramach gminnych programów 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych takich jak prowadzenie świetlic, czy programów 
profilaktycznych wpisuje się politykę międzyresortową obejmując swoją właściwością obszar zdrowia, polityki 
społecznej i edukacji. 2 W dalszej kolejności, opłaty mogą być przeznaczane na zadania nie ujęte do tej pory w 
gminnych programach profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. Z tym, że zadania te muszą mieć 
związek z przeciwdziałaniem negatywnym skutkom spożywania alkoholu. Związek ten każdorazowo będą musiały 
wykazać gminy, które zdecydują się na finansowanie zadań nieujętych w gminnych programie profilaktyki i 
rozwiązywania problemów alkoholowych. Wydaje się, że taki związek mógłby zostać wykazany np. przy 
finansowaniu izby wytrzeźwień, pomocy dla osób w kryzysie bezdomności uzależnionych od alkoholu (np. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A55087F9-B9E4-4DD6-BB83-6585A8544876. Podpisany Strona 5



finansowanie noclegowni). Dodatkowo w opinii PARPA, przy ocenie zasadności finansowania zadań z ww. 
opłat, powinien być brany pod uwagę również dodatkowy element tj.: czy powyższe zadanie nie jest zadaniem 
własnym innego podmiotu i nie jest finansowane przez inne podmioty np. przez NFZ albo Policję. W opinii 
PARPA wspominane opłaty nie powinny być wydatkowane na zadania statutowe innych jednostek np. nie 
powinny być przeznaczone na pomoc materialną, nawet jeśli ubóstwu towarzyszy problem alkoholowy, ponieważ 
jest to zadanie pomocy społecznej i tylko ona ma prawne instrumenty do weryfikacji finansowej sytuacji danej 
osoby pod kątem świadczenia socjalnego. Podobnie nie należy z tych środków doposażać Policji np. poprzez 
zakup benzyny do samochodów, ponieważ Policja realizuje swoje odrębne ustawowo zadania. Dodatkowo przy 
wydatkowaniu środków z opłaty powinno brać się pod uwagę ich efektywność i skuteczność, tak jak przy 
pozostałych zadaniach finansowanych ze środków publicznych. Podejmując zatem decyzję o finansowaniu zadań 
na podstawie art. 93 ust. 4 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi, należy mieć na uwadze ustawowy cel wydatkowania przez samorząd powyższych środków, tj. 
przeciwdziałanie negatywnym skutkom spożywania alkoholu". 

Ze świetlic socjoterapeutycznych korzystają dzieci z rodzin dotkniętych problemem alkoholizmu.  
W świetlicach prowadzone są zajęcia mające na celu przeciwdziałanie negatywnym skutkom spożywania 
alkoholu. 

c) w rozdziale 85195 „Pozostała działalność” w zadaniu inwestycyjnym pn. „Termomodernizacja budynku 
Centrum Profilaktyki i Aktywności Społecznej w Łobżenicy” dokonuje się przesunięcia środków w kwocie 
500,00 zł w ramach paragrafów w celu ujęcia wydatku we właściwych podziałkach klasyfikacji budżetowej. 

10) Zwiększa się wydatki o kwotę 3 000,00 zł w dziale 855 „Rodzina”, rozdział 85502 „Świadczenia 
rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego” z tytułu wpływu z pozostałych odsetek (odsetki od zwrotu dotacji z tytułu 
nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych, alimentacyjnych). 

11) Zwiększa się wydatki o łączną kwotę 252 473,00 zł w dziale 900 „Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska” wynikające z następujących zmian: 

a) zwiększenia wydatków o kwotę 500,00 zł w rozdziale 90004 „Utrzymanie zieleni w miastach i gminach” 
na zakup materiałów i wyposażenia - wydatki w ramach funduszu sołeckiego. Zmiany wydatków z funduszu 
sołeckiego dokonywane są na podstawie uchwały nr 1/2022 z dnia 12.06.2022 r. Zebrania Wiejskiego Sołectwa 
Dziegciarnia; 

b) zwiększenia wydatków o kwotę 6 204,00 zł w rozdziale 90013 „Schroniska dla zwierząt” na 
wynagrodzenia bezosobowe na sprawowanie opieki nad psami bezdomnymi, znajdującymi się w miejscu 
tymczasowego pobytu w miejscowości Ferdynandowo, w celu prawidłowej realizacji przyjętego Programu 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Łobżenica 
w 2022 roku; 

c) zwiększenia wydatków majątkowych o łączną kwotę 193 200,00 zł w rozdziale 90015 „Oświetlenie ulic, 
placów i dróg” wynikające z następujących zmian: 

- przywraca się pn. „Rozbudowa oświetlenia ulicznego ciągu pieszego w miejscowości Dźwierszno 
Wielkie”, i jednocześnie zmienia nazwę na „Budowa linii oświetlenia drogowego na działce nr 108 położonej 
w m. Dźwierszno Wielkie, gmina Łobżenica” w celu dostosowania nazewnictwa do dokumentacji projektowej 
(51 000,00 zł). Zadanie wprowadza się do wykazu przedsięwzięć wieloletniej prognozy finansowej, 

- przywraca się zadanie pn. „Rozbudowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Liszkowo przy drodze 
129063P”, i jednocześnie zmienia nazwę na „Budowa linii oświetlenia drogowego na działce nr 49 położonej 
w m. Liszkowo, gmina Łobżenica” w celu dostosowania nazewnictwa do dokumentacji projektowej (142 
200,00 zł). Zadanie wprowadza się do wykazu przedsięwzięć wieloletniej prognozy finansowej, 

d) zwiększenia wydatków o kwotę 52 569,00 zł w rozdziale 90026 „Pozostałe działania związane 
z gospodarką odpadami” na zakup usług pozostałych w związku ze zwiększonym zapotrzebowaniem na wywóz 
odpadów komunalnych. 

12) Zwiększa się wydatki o łączną kwotę 5 113,76 zł w dziale 921 „Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego” wynikające z następujących zmian: 

a) zwiększenia wydatków o kwotę 4 500,00 zł w rozdziale 92105 „Pozostałe zadania w zakresie kultury”  na: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A55087F9-B9E4-4DD6-BB83-6585A8544876. Podpisany Strona 6



- zwiększenie wydatków o kwotę 5 000,00 zł w celu udzielenia dotacji celowej z budżetu dla pozostałych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych. Dotacja z Powiatu Pilskiego według umowy nr 
263/BS/2022 na dofinansowanie imprez kulturalnych organizowanych przez  Gminne Centrum Kultury 
w Łobżenicy, 

- zmniejszenia wydatków o kwotę 500,00 zł na zakup usług pozostałych - wydatki w ramach funduszu 
sołeckiego. Zmiany wydatków z funduszu sołeckiego dokonywane są na podstawie uchwały nr 1/2022 z dnia 
12.06.2022 r. Zebrania Wiejskiego Sołectwa Dziegciarnia, 

b) zwiększenia wydatków o kwotę 613,76 zł w rozdziale 92109 „Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby”  
na zakup usług remontowych. Uszkodzenie dachu na świetlicy wiejskiej w Kruszkach z przeznaczeniem na 
naprawę szkody. Środki na wydatki pochodzą z uzyskanego odszkodowania za powstałą szkodę. 

13) Zwiększa się wydatki o łączną kwotę 52 426,50 zł w dziale 926 „Kultura fizyczna”, rozdziale 
92695 „Pozostała działalność” na zakup materiałów i wyposażenia. Środki pochodzą z: 

a) udzielonej pomocy finansowej w formie dotacji celowej w kwocie 23 000,00 zł przyznanej przez 
Wojewodę Wielkopolskiego na podstawie zawartej umowy nr DR 73/2022 z dnia 27.06.2022 r. na 
współfinansowanie projektu pn. „Zagospodarowanie terenu wokół świetlicy wiejskiej w Dźwiersznie Małym - 
etap II” zgodnie z uchwałą nr XLII/826/22 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 30 maja 2022 r.,  
w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej 
jednostkom samorządu terytorialnego oraz zawarcia w tej sprawie umów pomiędzy Województwem 
Wielkopolskim a jednostkami samorządu terytorialnego w ramach XII edycji konkursu „Pięknieje 
Wielkopolska Wieś” (przy udziale funduszu sołeckiego i środków własnych gminy) całkowity koszt 
przedsięwzięcia 33 000,00 zł, 

b) udzielonej pomocy finansowej w formie dotacji celowej w kwocie 28 000,00 zł przyznanej przez 
Wojewodę Wielkopolskiego na podstawie zawartej umowy nr DR 87/2022 z dnia 27.06.2022 r. na 
współfinansowanie projektu pn. pn. „Budowa małej architektury w miejscowości Witrogoszcz-Osada, Gmina 
Łobżenica” zgodnie z uchwałą nr XLII/826/22 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 30 maja 2022 r., 
w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej 
jednostkom samorządu terytorialnego oraz zawarcia w tej sprawie umów pomiędzy Województwem 
Wielkopolskim a jednostkami samorządu terytorialnego w ramach XII edycji konkursu „Pięknieje 
Wielkopolska Wieś” (przy udziale funduszu sołeckiego i środków własnych gminy) całkowity koszt 
przedsięwzięcia 40 350,00 zł. 

c) zwiększenie wydatków o kwotę 1 426,50 zł  na zakup materiałów i wyposażenia, na naprawę  szkody  
w mieniu gminnym  - urządzenie na placu zabaw na Bulwarze 700 lecia w Łobżenicy. Środki na wydatki 
pochodzą z uzyskanego odszkodowania za powstałą szkodę. 

3. Zmiana planu przychodów i rozchodów budżetu 

Zmiana dotyczy zwiększenia przychodów o kwotę 558 768,06 zł z tytułu przychodów jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach (52 568,06 zł) wolnych środków, o których mowa w art.  217  ust.  
2 pkt 6 ustawy (506 200,00 zł). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A55087F9-B9E4-4DD6-BB83-6585A8544876. Podpisany Strona 7


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Tiret 6 (6)
	Paragraf 1 Tiret 7 (7)
	Paragraf 1 Tiret 8 (8)
	Paragraf 1 Tiret 9 (9)
	Paragraf 1 Tiret 10 (10)
	Paragraf 1 Tiret 11 (11)
	Paragraf 1 Tiret 12 (12)
	Paragraf 1 Tiret 13 (13)
	Paragraf 1 Tiret 14 (14)
	Paragraf 1 Tiret 15 (15)
	Paragraf 1 Tiret 16 (16)
	Paragraf 1 Tiret 17 (17)
	Paragraf 1 Tiret 18 (18)
	Paragraf 1 Tiret 19 (19)
	Paragraf 1 Tiret 20 (20)
	Paragraf 1 Tiret 21 (21)
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 1 (22)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 2 (23)

	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 1 (24)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 2 (25)
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Tiret 1 (26)
	Paragraf 3 Tiret 2 (27)
	Paragraf 3 Tiret 3 (28)

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 12
	Paragraf 12 Punkt 1
	Paragraf 12 Punkt 2
	Paragraf 12 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 12 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 12 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 12 Punkt 2 Litera d
	Paragraf 12 Punkt 2 Litera e
	Paragraf 12 Punkt 2 Litera f


	Paragraf 13
	Paragraf 14

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Uzasadnienie



